Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 545/2017

Manifesta aplauso ao Sr. Marcio Varella
pela realização do Jogo Festivo
Beneficente em prol da APAE de Santa
Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                     CONSIDERANDO que o Sr. Marcio Varella realizou um ótimo
trabalho no ultimo sábado dia 08/07/2017 com o Jogo Festivo Beneficente em
prol da APAE de nossa cidade, dando exemplo de cidadania e solidariedade.

CONSIDERANDO que o Jogo aconteceu no Estádio Antônio Lins
Guimaraes, o evento contou com o apoio da Prefeitura Municipal de Santa
Bárbara d’Oeste, União Agrícola Barbarense e vários patrocinadores, a partida
foi um sucesso sendo União de Craques x Empresários/Amigos e torcedores
do União, tendo a presença de ilustres ex-jogadores como Neto, Muller, Edilson
Capetinha, Amaral, Claudio Britto, Melinho entre outros além da arbitragem que
contou com a presença de Raphael Claus & Vinicius Furlan que fizeram a alegria
do publico presente.
Toda a renda bem como os alimentos arrecadados foram destinados a
entidade APAE de Santa Bárbara.

  CONSIDERANDO que o proposito foi alcançado com sucesso, o
publico presente abraçou a causa e teve a oportunidade de ficar perto de
pessoas de bem e ainda presenciar um show de bola.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o ao
Sr. Marcio Varella pela realização do Jogo Festivo Beneficente em prol da
APAE de Santa Bárbara d’Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Julho de 2.017.

Cláudio Peressim
                                                      -Vereador-